
Klíčové body mé kariéry

Získal maturitu na Střední škole průmyslové Zlín, obor strojírenství.

Získal bakalářský titul na Fakultě strojního inženýrství - Vysoké učení technické       

v Brně.

Nastoupil do společnosti Adria Gold s.r.o. na pozici provozní a technický

manažer.

Maturita na Střední
škole průmyslové Zlín,

obor strojírenství

2013

Bakalářský titul na Fakultě
strojního inženýrství - Vysoké

učení technické v Brně

2018

Tomáš
Němeček
Provozní manažer,
Adria Gold, s.r.o.

Mám rád rozmanitost
svojí práce. Každý

den nová výzva.

Můj
pracovní
den

Dorazím do práce a od rána řeším, co nefunguje. Každý
den je jiný a zastávám více pozic. Jsem technickým                
i provozním manažerem. Je tedy mým úkolem, aby celá
výroba šlapala. Na začátku mě překvapilo, kolik věcí musí
člověk na mé pozici řešit, aby fungovaly stroje                
i zaměstnanci, a tím pádem celá výroba. Mám ale tu
rozmanitost rád. Vítám nové výzvy a problémy, pokud
nejsou zničující.  Baví mě hledat ta nejlepší a zároveň
nejrychlejší řešení. 

Tomášova profesní historie

A
M

B
A

S
A

D
O

R
 

P
O

T
R

A
V

I
N

Á
Ř

S
T

V
Í

Nástup do společnosti Adria
Gold s.r.o. na pozici provozní

a technický manažer

2017



Ano. Ve firmě jsem strávil dětství,
umýval jsem zmrzlinové vaničky,
testoval nové příchutě. Nad jiným
povoláním jsem ani nepřemýšlel.
Kromě mě a rodičů v Adrii pracuje           
i sestra a její manžel a dobře nám to
funguje.

Adria Gold je rodinná společnost
vyrábějící zmrzliny, založená Tvým
tatínkem. Věděl jsi už jako dítě, že
tady budeš pracovat?

Ta rozmanitost. Nesnesu stereotyp.
Každý den je jiný, stále narážím na nové
problémy a hledám nová řešení.  Za
nový problém jsem rád. Pokud není
zničující a firmu nebo mě osobně
posune, pustím se do toho po hlavě.

Co máš na své práci nejraději a proč?

Je jich víc. Zodpovědnost, empatie,
asertivní chování, komunikativnost.
Napojit se na lidi a dbát na to, abych
nepůsobil povýšeně. V tomto by měl
být manažer dobrý a neustále se v tom
snažit zlepšovat a vzdělávat. 

Je nějaká vlastnost, která z člověka
dělá dobrého provozního manažera?

Vystudoval jsem strojírenství na
VUT v Brně. To se může zdát jako
obor potravinářství vzdálený, ale
většinu našich produktů vyrábíme
na strojích a výrobních linkách,
které si sami navrhujeme.
Potřebuji tedy rozumět každé
součástce, která se ve stroji
objevuje a může se pokazit.

Jakou školu potřebuje provozní
manažer v potravinářství?

Co dalšího nám 
Tomáš řekl:

Vystudoval jsem
strojírenství, ale abych

fungoval v potravinářství na
pozici provozního

manažera, musel jsem
vystudovat školu života.

Potravinářství studují převážně
dívky. Je potravinářství i v praxi
spíše ženským oborem?

U nás na výrobě je převaha žen,
ale máme i kluky, kteří k nám přišli
ze zbrojovky a jsou u nás velmi
spokojení.


